（※10 月 26 日（木）までにお申込みください。）

 広県歯発第 245 号
令和 5 年 9 月 14 日

正会員・準会員 各位
 広島大学病院

 病院長 工 藤 美 樹
一般社団法人広島県歯科医師会

会 長 山 﨑 健 次

「令和 5 年度広島県歯科医師会の会員・準会員のための HIV 感染症に関する講習会」
開催について（ご案内）

 時下、愈々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より、本会会務運営に対しましては、格別のご理解ご協力を賜り有難く厚くお礼申し上げます。

 さて、標記講習会を来る 11 月 19 日（日）「グリーンヒルホテル尾道」において、広島大学病院と共
催にて開催いたします。
 本講習会は、HIV 感染症について正しい理解を深め、適切な感染防止策を講じることにより、HIV
陽性者等にとって万全な歯科医療体制の確保を目的としています。

つきましては、ご出席を希望される場合は、10 月 26 日（木）までに、「FAX」または「お申込みフォ
ーム（二次元コード）」にてお申込みくださいますようお願いいたします。
なお、本講習会は定員 30 名とさせていただき、お申込み多数の場合は先着順となりますので予めご

了承ください。
※ 事前に参加申込みをされた場合のみ、受講証明書を発行いたします。

記

日  時  令和 5 年 11 月 19 日（日）13 : 20～16 : 05（開場 13:00～）
場  所  グリーンヒルホテル尾道 ハーバースペース

（〒722-0036 尾道市東御所町 9-1 TEL：0848-24-0100）
対 象 者    広島県歯科医師会正会員・準会員、歯科衛生士、歯科技工士
定  員  30 名 ※申込み多数の場合は先着順となります。
講習費用  無料

13：20～13：30 開会の挨拶（広島大学病院 主席副病院長 柿本 直也 先生）
13：30～14：30 講演①「HIV の基礎知識～最近の話題～」（仮）

       講師：琉球大学 大学院医学研究科
感染症・呼吸器・消化器内科 仲村 秀太 先生

14：30～14：40 休憩
14：40～15：20 講演②「血液曝露後の対応、B 型・C 型肝炎について」

        講師：広島大学病院 輸血部 山﨑 尚也 先生
15：20～16：00 講演③「広島県東部地区におけるエイズ診療体制と医療従事者

なら知っておきたい HIV 感染症に関する基礎知識」
        講師：国立病院機構福山医療センター 感染症内科

広島県東部地区エイズ治療センター・センター長 齊藤 誠司 先生
16：00～16：05 閉会の挨拶（広島県歯科医師会）

広島県歯科医師会事業第二課(FAX: 082-261-1720) 行(担当: 丸子)
【ＦＡＸでのお申込み】

令和５年  月  日

 郡市会名

歯科医師会
氏  名

参加者名

職種
（Dr・DH・DT） （Dr・DH・DT） （Dr・DH・DT）

参加者

合計

     名

【フォームでのお申込み】